
Andre Luis da Paixao e Silva <andre.paixao@tjam.jus.br>

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2024 - Análise dos documentos complementares de habilitação -
WHALE ELECTRONICS
2 mensagens

Colic <colic@tjam.jus.br> 22 de julho de 2024 às 15:24
Para: SETIC <setic@tjam.jus.br>, "rauny.forte" <rauny.forte@tjam.jus.br>
Cc: Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Senhores / Senhoras,
 
Encaminha-se, para manifestação técnica do Setor Demandante, os documentos de habilitação complementar, referente
ao  Pregão Eletrônico Nº 025/2024 (SEI nº 2023/000049704-00) da Licitante classificada sob análise, Empresa WHALE
ELECTRONICS, para instruir os trabalhos da Coordenadoria de Licitação.
 
A verificação de adequação dos documentos complementares ao Termo de Referência dará subsídios técnicos para a
habilitação da Licitante.
  
Sendo assim, questiona-se à SETIC:
  
1) Os documentos complementares apresentados atendem ao exigido no Termo de Referência?
 
2) Foi possível confirmar com o Emitente do Atestado se o objeto descrito no Atestado de Capacidade Técnica atende ao
Termo de Referência?

3) Em eventual não atendimento, existe documento ou informação técnica que possam ser solicitados em diligência visando
salvar a proposta?
  
Solicita-se, em razão do agendamento da continuidade do certame, resposta a esta Diligência até o dia 24/07/2024, às 8h e
30minh.

Atenciosamente,

16 anexos

20220629091005089.pdf
41K

Atestado da RF Produ��es SUCAF.pdf
254K

ACT015-2023-WHALEELECTRONICS-Gedoc4216-2023.pdf
340K

ACT - RP.pdf
452K

atestado contrato coepl 4600026329.pdf
1319K

ATESTADO DE CAPACIDADE T�CNICA PE001632020DR-Manifesto(1).pdf
58K

Atestado de capacidade t�cnica DEFCE.pdf
1665K

atestado JFGO.pdf
234K

ATESTADOS(1)-1-2.pdf
604K

ATESTADOS(1)-4-8.pdf
500K

BRN3C2AF448C0D6_0000001015(1).pdf
133K

ATESTADOS(1)-10.pdf
246K

Of�cio Eletr�nico - SIPAC ATESTADO DE CAPACIDADE T�CNICA.pdf
133K

RF produ��es(1).pdf
351K

24/07/2024, 07:57 E-mail de Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2024 - Análise dos documentos com…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=f807da4637&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-8515048544644496489&simpl=msg-a:r82891264901… 1/2

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=190dbe6e5737b410&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lyxdkr5h0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=190dbe6e5737b410&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lyxdkr5h0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=190dbe6e5737b410&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_lyxdkr6e4&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=190dbe6e5737b410&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_lyxdkr6e4&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=190dbe6e5737b410&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_lyxdkr5t2&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=190dbe6e5737b410&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_lyxdkr5t2&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=190dbe6e5737b410&attid=0.4&disp=attd&realattid=f_lyxdkr5o1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=190dbe6e5737b410&attid=0.4&disp=attd&realattid=f_lyxdkr5o1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=190dbe6e5737b410&attid=0.5&disp=attd&realattid=f_lyxdkr683&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=190dbe6e5737b410&attid=0.5&disp=attd&realattid=f_lyxdkr683&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=190dbe6e5737b410&attid=0.6&disp=attd&realattid=f_lyxdkr6o6&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=190dbe6e5737b410&attid=0.6&disp=attd&realattid=f_lyxdkr6o6&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=190dbe6e5737b410&attid=0.7&disp=attd&realattid=f_lyxdkr6k5&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=190dbe6e5737b410&attid=0.7&disp=attd&realattid=f_lyxdkr6k5&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=190dbe6e5737b410&attid=0.8&disp=attd&realattid=f_lyxdkr6w7&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=190dbe6e5737b410&attid=0.8&disp=attd&realattid=f_lyxdkr6w7&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=190dbe6e5737b410&attid=0.9&disp=attd&realattid=f_lyxdkr708&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=190dbe6e5737b410&attid=0.9&disp=attd&realattid=f_lyxdkr708&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=190dbe6e5737b410&attid=0.10&disp=attd&realattid=f_lyxdkr739&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=190dbe6e5737b410&attid=0.10&disp=attd&realattid=f_lyxdkr739&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=190dbe6e5737b410&attid=0.11&disp=attd&realattid=f_lyxdkr7b11&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=190dbe6e5737b410&attid=0.11&disp=attd&realattid=f_lyxdkr7b11&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=190dbe6e5737b410&attid=0.12&disp=attd&realattid=f_lyxdkr7610&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=190dbe6e5737b410&attid=0.12&disp=attd&realattid=f_lyxdkr7610&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=190dbe6e5737b410&attid=0.13&disp=attd&realattid=f_lyxdkr7e12&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=190dbe6e5737b410&attid=0.13&disp=attd&realattid=f_lyxdkr7e12&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=190dbe6e5737b410&attid=0.14&disp=attd&realattid=f_lyxdkr7h13&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=190dbe6e5737b410&attid=0.14&disp=attd&realattid=f_lyxdkr7h13&safe=1&zw


SEI_29.0001.0167954.2021_88 - atestado.pdf
116K

SEI_SEDE - 35400198 - Atestado de Capacidade T�cnica - SEI.pdf
218K

Rauny dos Santos Pena Forte <rauny.forte@tjam.jus.br> 24 de julho de 2024 às 01:23
Para: Colic <colic@tjam.jus.br>
Cc: SETIC <setic@tjam.jus.br>

Prezados colegas da COLIC TJAM, bom dia.

Em atenção à continuidade de acompanhamento ao processo para aquisição de 400 Câmeras Web, conforme SEI 2023/000049704-0,
venho prestar informações quanto a análise dos documentos complementares de habilitação, referente a Empresa WHALE ELECTRONICS,
CNPJ 21308637000110.

Sendo assim:

1) Os documentos complementares apresentados atendem ao exigido no Termo de Referência?
R= Sim, as análises apontaram conformidade com o atendimento de itens exigidos no Termo de Referência.

2) Foi possível confirmar com o Emitente do Atestado se o objeto descrito no Atestado de Capacidade Técnica atende ao Termo de
Referência?

R= Sim, tendo em vista muitos documentos terem sido disponibilizados por Órgãos Públicos, estes puderam, ser
consultados e confirmados quanto às suas veracidades.

3) Em eventual não atendimento, existe documento ou informação técnica que possam ser solicitados em diligência visando salvar a
proposta?

R= Os documentos enviados são satisfatórios para o processo de análise e estão de acordo com os critérios de avaliação
apontados pelo Termo de Referência. Nesse ponto, torna-se desnecessário novas diligências.

Portanto, não havendo fatos ou informações dúbias que pudessem necessitar de apuração ou nova diligência, encerro esta manifestação
recomendando a continuidade do processo com a  Empresa WHALE ELECTRONICS, CNPJ 21308637000110 e procedimentos de praxe
que caber à COLIC.   

Atenciosamente,

Rauny dos Santos Pena Forte

Tribunal de Justiça do Amazonas - TJAM
Secretaria de Tecnologia da Informação de Comunicação - SETIC
Chefe de Suporte e Atendimento dos Fóruns da Capital
Telefones |  (092) 3303-5172 / 5266 

[Texto das mensagens anteriores oculto]

24/07/2024, 07:57 E-mail de Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2024 - Análise dos documentos com…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=f807da4637&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-8515048544644496489&simpl=msg-a:r82891264901… 2/2

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=190dbe6e5737b410&attid=0.15&disp=attd&realattid=f_lyxdkr7k14&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=190dbe6e5737b410&attid=0.15&disp=attd&realattid=f_lyxdkr7k14&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=190dbe6e5737b410&attid=0.16&disp=attd&realattid=f_lyxdkr7n15&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=190dbe6e5737b410&attid=0.16&disp=attd&realattid=f_lyxdkr7n15&safe=1&zw

